ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº ___________/2021

Assunto: Requer, com fundamento no artigo 117, XIX, da Resolução no 1.578/2012

(Regimento Interno), que seja realizado APELO ao Excelentíssimo Senhor

Superintendente Regional da Caixa Econômica Federal da Paraíba, solicitando a

instalação de uma agência bancária da Caixa Econômica Federal no município de

Piancó/PB.

  Exmo. Sr. Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o

Plenário, que seja encaminhado o presente requerimento de Apelo ao Excelentíssimo

Senhor Superintendente Regional da Caixa Econômica Federal da Paraíba, solicitando a

instalação de uma agência bancária da Caixa Econômica Federal no município de

Piancó/PB.

Ainda, requeiro que seja dado conhecimento da presente propositura ao

Excelentíssimo Senhor Daniel Galdino de Araújo Pereira, prefeito do município de

Piancó/PB, na Praça Salviano Leite, 10A, Piancó/PB – CEP: 58.765-000.

Atenciosamente,

15.436

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar@al.pb.leg.br

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

Senhores e Senhoras Deputados,

 Solicito os préstimos dos pares para aprovar o presente requerimento, que visa

a instalação de uma agência bancária da Caixa Econômica Federal no município de

Piancó/PB.

 Esta solicitação busca atender aos apelos de diversos moradores do referido

município que atualmente precisam se deslocar a outras cidades para utilizar os

serviços bancários.

 Além disso, a instalação de uma agência bancária é de extrema importância

para a movimentação financeira do comércio local.

Certo da compreensão dos pares no tocante a necessidade da aprovação do

presente requerimento, aguardo a deliberação do Plenário.

Sala das Sessões, em 14 de maio de 2021.

	Exmo. Sr. Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado o presente requerimento de Apelo ao Excelentíssimo Senhor Superintendente Regional da Caixa Econômica Federal da Paraíba, solicitando a instalação...